partes en fecha 10 de abril del corriente., incrementando el presupuesto de ejecución de la misma y ampliando sus 
objetivos específicos.

Que, según ME-2023-151249628-APN-DPFE#MMGYD del Área financiera de la Dirección de Financiamiento 
Externo, surge que el Acta Complementaria N° 5, cuenta con fondos disponibles por la suma de PESOS 
TREINTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS DIEZ CON SEIS 
CENTAVOS ($ 31.365.810,06), y que de acuerdo a su adenda N° 2, resta transferir la suma de PESOS 
CINCUENTA Y OCHO MILLONES CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL ($ 58.145.000).

Que mediante el Decreto 11/2023 publicado el 11 de diciembre de 2023, se designó en el cargo de Ministra de 
Capital Humano a la Licenciada Sandra Viviana Pettovello.

Que es voluntad del MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO, continuar con el desarrollo de las acciones